
 

 

   

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 

 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  
Página 1 de 6 

 

 

 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL, ENSEÑANZAS 

DE RÉGIMEN ESPECIAL Y EDUCACIÓN PERMANENTE, POR LA QUE SE APRUEBA LA 

RELACIÓN DE LAS PERSONAS CANDIDATAS QUE HAN DEMOSTRADO O NO 

DEMOSTRADO SU COMPETENCIA PROFESIONAL EN LAS UNIDADES DE COMPETENCIA 

INCLUIDAS EN DIVERSAS CUALIFICACIONES PROFESIONALES EN RELACIÓN A LA 

FASE III DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO CON CARÁCTER PERMANENTE DE 

RECONOCIMIENTO, EVALUACIÓN, ACREDITACIÓN Y REGISTRO (PREAR) DE LAS 

COMPETENCIAS PROFESIONALES ADQUIRIDAS A TRAVÉS DE LA EXPERIENCIA 

LABORAL O DE VÍAS NO FORMALES DE FORMACIÓN EN LA REGIÓN DE MURCIA, EN EL 

MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA (PRTR) 

 

Mediante Resolución conjunta de 7 de abril de 2022 (BORM del 18 de abril de 2022) del entonces 

Director General de Formación Profesional e Innovación y de la Directora General del Servicio 

Regional de Empleo y Formación, se ampliaron y actualizaron las cualificaciones profesionales 

ofertadas en el procedimiento abierto de reconocimiento, evaluación, acreditación y registro (en 

adelante PREAR) en la Región de Murcia, alcanzándose en ese momento la cifra de 57 

cualificaciones profesionales ofertadas, todo ello en el marco del Plan de Recuperación, 

Transformación y Resiliencia (PRTR), componente 20 “Plan Estratégico de Impulso de la 

Formación Profesional”. 

Por Resolución de 26 de abril de 2023, de esta Dirección General de Atención a la Diversidad, 

Innovación y Formación Profesional, se aprobó el listado definitivo de las personas aspirantes 

admitidas y no admitidas, en relación a las solicitudes presentadas hasta el 12 de febrero de 

2023, y relativas a la Fase III del Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y 

Registro (PREAR), en relación a las unidades de competencia solicitadas. 

Una vez finalizada la fase de evaluación de una serie de cualificaciones ofertadas en la Fase III, 

vistas y resueltas en su caso las reclamaciones efectuadas ante las distintas Comisiones de 

Evaluación, y sobre la base de los Dictámenes Globales finales de Evaluación emitidos por 

dichas Comisiones de Evaluación, procede la emisión de la resolución que contenga la relación 

de las personas candidatas que han demostrado o no demostrado su competencia profesional 

respecto de las unidades de competencia solicitadas, todo ello conforme a las instrucciones 

aplicables al procedimiento PREAR, recogidas en el Anexo I de la Resolución conjunta de 6 de 

julio de 2023. 

Las cualificaciones profesionales que han finalizado la fase de evaluación son las siguientes: 

 AFD096_2 - Socorrismo en instalaciones acuáticas. 

 AFD340_2 - Socorrismo en espacios acuáticos naturales. 

 AFD097_3 - Acondicionamiento físico en sala de entrenamiento polivalente. 

 AFD162_3 - Acondicionamiento físico en grupo con soporte musical. 

 AFD509_3 - Animación físico-deportiva y recreativa. 
 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
24

/1
0/

20
23

 1
0:

32
:4

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
af

3b
af

2-
72

47
-5

06
6-

b3
ad

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

   

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 

 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  
Página 2 de 6 

 

 

 

En su virtud, de conformidad con el artículo 19.1.b) del texto vigente de la Ley 7/2004, de 28 de 

diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia, y la competencia otorgada en el Decreto n.º 245/2023, de 22 

de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación, 

Formación Profesional y Empleo, 

 

 

RESUELVO 

 

 

PRIMERO. 

De acuerdo con los díctámenes emitidos por las comisiones de evaluación, se aprueba en el 

anexo I la relación de las personas candidatas que han demostrado o no demostrado su 

competencia profesional respecto de las unidades de competencia en las que ha solicitado su 

participación, considerando que las unidades de competencia solicitadas que no figuran como 

unidades de competencia demostradas, han resultado no demostradas.  

 

SEGUNDO. 

Se incluye en el anexo II la relación de las personas que han resultado excluidas de la Fase III 

del procedimiento PREAR por haber presentado renuncia o desistimiento a seguir participando 

en el procedimiento PREAR. Así mismo se incluye en dicho listado de excluidos, las personas 

que no han justificado adecuadamente la inasistencia a las sesiones programadas en desarrollo 

del procedimiento PREAR, conforme a las instrucciones establecidas en la Resolución conjunta 

de 6 de julio de 2023. 

 

TERCERO. 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 

recurso de alzada, ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación Profesional y Empleo, 

en el plazo de un mes desde su publicación, de conformidad con los artículos 121 y 122 de la 

Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 

 

 

 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
24

/1
0/

20
23

 1
0:

32
:4

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
af

3b
af

2-
72

47
-5

06
6-

b3
ad

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

   

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 

 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  
Página 3 de 6 

 

 

 

CUARTO.  

La presente Resolución se expondrá en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación, 

Formación Profesional y Empleo disponible en el enlace http://www.educarm.es/informacion-

ciudadano.   

Y a efectos informativos, se publicará en la web del Instituto de las Cualificaciones de la Región 

de Murcia (ICUAM), https://www.icuam.es 

 

 

A la fecha de la firma electrónica recogida al margen 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL, ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN 

ESPECIAL Y EDUCACIÓN PERMANENTE 

 

 

Luis Quiñonero Ruíz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
24

/1
0/

20
23

 1
0:

32
:4

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
af

3b
af

2-
72

47
-5

06
6-

b3
ad

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.educarm.es/informacion-ciudadano
http://www.educarm.es/informacion-ciudadano
https://www.icuam.es/


 

 

   

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 

 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  
Página 4 de 6 

 

 

  

ANEXO I 
RELACIÓN DE UNIDADES DE COMPETENCIA (UC) DEMOSTRADAS POR LOS CANDIDATOS EN RELACIÓN A LAS UC SOLICITADAS 

 

Nº DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 
UC SOLICITADA UC DEMOSTRADAS 

UC 1 UC 2 UC 3 UC 4 UC 5 UC 1 UC 2 UC 3 UC 4 UC 5 

1 ***4821*** BEAS SAURA AIDA UC0269_2 UC0272_2 UC0271_2 UC0270_2  UC0269_2 UC0270_2    

2 ***8094*** CORREA GONZALEZ JOSE PEDRO UC0272_2 UC0275_3 UC0274_3 UC0273_3  UC0273_3 UC0274_3 UC0275_3   

3 ***0300*** DELGADO SANCHEZ ALEJANDRO UC0272_2 UC0275_3 UC0274_3 UC0273_3  UC0272_2 UC0273_3 UC0274_3 UC0275_3  

4 ***0454*** GABARRÓN GARCIA OSCAR DARIO UC0269_2 UC0272_2 UC0271_2 UC0270_2  UC0269_2 UC0270_2    

5 ***7126*** GARCIA LOPEZ MARIA VICTORIA UC0272_2 UC0275_3 UC0274_3 UC0273_3  UC0272_2 UC0273_3 UC0274_3 UC0275_3  

6 ***0358*** GARROTE LARRA MARTA ELENA UC2276_3     UC2276_3     

7 ***0037*** HERNANDEZ PEREZ JESUS UC2366_3 UC2276_3 UC2367_3   UC2276_3 UC2366_3 UC2367_3   

8 ***9782*** JORDAN DIAZ JOSE UC0275_3 UC0273_3    UC0273_3 UC0275_3    

9 ***4163*** LEON VILLALBA BEATRIZ UC2367_3 UC2366_3 UC2276_3   UC2276_3 UC2366_3 UC2367_3   

10 ***4163*** LEON VILLALBA BEATRIZ UC0274_3 UC0275_3 UC0272_2 UC0273_3  UC0272_2 UC0273_3 UC0274_3 UC0275_3  

11 ***2440*** LIDON GIMENEZ ALFONSO UC0269_2 UC0272_2 UC0271_2 UC0270_2  UC0269_2 UC0270_2 UC0271_2 UC0272_2  

12 ***0058*** LOPEZ NAVARRO EVA UC2367_3 UC2366_3 UC0272_2 UC0273_3 UC2276_3 UC0272_2 UC0273_3 UC2276_3 UC2366_3 UC2367_3 

13 ***7503*** LOPEZ TORRES 
EMILIO 
FRANCISCO 

UC2367_3 UC2366_3 UC2276_3   UC2367_3     

14 ***7503*** LOPEZ TORRES 
EMILIO 
FRANCISCO 

UC0272_2 UC0271_2    UC0271_2 UC0272_2    

15 ***7503*** LOPEZ TORRES 
EMILIO 
FRANCISCO 

UC0275_3 UC0274_3 UC0273_3   UC0273_3 UC0274_3 UC0275_3   

16 ***4857*** MADRID GARCÍA ROLAND UC0272_2 UC0275_3 UC0274_3 UC0273_3  UC0272_2 UC0273_3 UC0274_3 UC0275_3  

17 ***2318*** MAFRA FERRAZ MARIA TERESA UC2367_3 UC2366_3 UC2276_3        

18 ***4805*** MARCOS PEREZ MIGUEL ANGEL UC2367_3 UC2366_3 UC2276_3   UC2276_3 UC2366_3 UC2367_3   

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
24

/1
0/

20
23

 1
0:

32
:4

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
af

3b
af

2-
72

47
-5

06
6-

b3
ad

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

   

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 

 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  
Página 5 de 6 

 

 

 

Nº DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 
UC SOLICITADA UC DEMOSTRADAS 

UC 1 UC 2 UC 3 UC 4 UC 5 UC 1 UC 2 UC 3 UC 4 UC 5 

19 ***4805*** MARCOS PEREZ MIGUEL ANGEL UC0275_3 UC0274_3 UC0273_3   UC0273_3 UC0274_3 UC0275_3   

20 ***4805*** MARCOS PEREZ MIGUEL ANGEL UC0269_2 UC0272_2 UC0271_2 UC0270_2       

21 ***5021*** MOLINA CASALINS CAROLINA UC2367_3 UC2366_3 UC2276_3 UC0273_3  UC0273_3 UC2276_3 UC2366_3 UC2367_3  

22 ***5021*** MOLINA CASALINS CAROLINA UC0272_2 UC0275_3 UC0274_3   UC0272_2 UC0274_3 UC0275_3   

23 ***9861*** MOLINA SANCHEZ MARIA CARMEN UC0275_3 UC0274_3    UC0274_3 UC0275_3    

24 ***7359*** OZEIAS RIBEIRO FRANCINEIDE UC0274_3 UC0275_3 UC0273_3 UC0272_2  UC0272_2 UC0273_3 UC0274_3 UC0275_3  

25 ***7359*** OZEIAS RIBEIRO FRANCINEIDE UC2366_3 UC2276_3 UC2367_3   UC2276_3 UC2366_3 UC2367_3   

26 ***7359*** OZEIAS RIBEIRO FRANCINEIDE UC1096_3 UC1095_3 UC2576_2 UC2574_3  UC1095_3 UC1096_3 UC2574_3 UC2576_2  

27 ***8155*** PALOMO FERNANDEZ MARIA JOSE UC0272_2 UC0275_3 UC0274_3 UC0273_3  UC0272_2 UC0273_3 UC0274_3 UC0275_3  

28 ***8155*** PALOMO FERNANDEZ MARIA JOSE UC2367_3 UC2366_3 UC2276_3   UC2276_3 UC2366_3 UC2367_3   

29 ***9501*** PEREZ CERVANTES ANDRES UC0271_2 UC0270_2    UC0270_2 UC0271_2    

30 ***9974*** POMARES PASTOR 
MARIA DEL 
CARMEN 

UC0275_3 UC0274_3 UC0273_3   UC0273_3 UC0274_3 UC0275_3   

31 ***0283*** PUERTA PUERTA TOMAS UC0269_2 UC0272_2 UC0271_2 UC0270_2  UC0269_2 UC0270_2 UC0271_2   

32 ***4932*** ROSA SUAREZ ANA MARIA UC0269_2 UC0272_2 UC0271_2 UC0270_2  UC0269_2 UC0270_2 UC0271_2 UC0272_2  

33 ***4804*** RUIZ FERNANDEZ RUBEN UC0272_2 UC0275_3 UC0274_3 UC0273_3  UC0272_2 UC0273_3 UC0274_3 UC0275_3  

34 ***2857*** RUIZ GONZALEZ JOSE CARLOS UC0272_2 UC0271_2         

35 ***0148*** SÁNCHEZ PIÑERO MARIA EUSEBIA UC0273_3 UC2367_3 UC2366_3 UC2276_3  UC0273_3 UC2276_3 UC2366_3 UC2367_3  

36 ***0148*** SÁNCHEZ PIÑERO MARIA EUSEBIA UC0272_2 UC0275_3 UC0274_3   UC0272_2 UC0274_3 UC0275_3   

37 ***5017*** TOCINO BENAVENTE MARIA JOSE UC0272_2 UC0275_3 UC0274_3 UC0273_3  UC0272_2 UC0273_3 UC0274_3 UC0275_3  

 
 

 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
24

/1
0/

20
23

 1
0:

32
:4

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
af

3b
af

2-
72

47
-5

06
6-

b3
ad

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

   

“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 

 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  
Página 6 de 6 

 

 

  

 

ANEXO II 
 

RELACIÓN DE PERSONAS QUE RESULTAN EXCLUIDAS DEL PROCEDIMIENTO PREAR (FASE III) 

 

Nº DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 
UC SOLICITADAS UC DEMOSTRADAS 

UC 1 UC 2 UC 3 UC 4 UC 5 UC 6 UC 1 UC 2 UC 3 UC 4 UC 5 

1 ***4809*** Mompean Franco Ángeles UC0269_2 UC0272_2 UC0271_2 UC0270_2     Renuncia/Desiste del procedimiento 

2 ***9794*** Ortiz Jiménez Josefa UC0272_2 UC0271_2 UC0270_2       Renuncia/Desiste del procedimiento 

3 ***5113*** Cayuela Verdu Pedro UC0275_3 UC0274_3 UC0273_3       Renuncia/Desiste del procedimiento 

4 ***5113*** Cayuela Verdu Pedro UC2366_3 UC2276_3 UC2367_3       Renuncia/Desiste del procedimiento 

5 ***4699*** Escudero Zapata Adrián UC0269_2 UC1082_2 UC1083_2 UC0272_2     Renuncia/Desiste del procedimiento 

6 ***8587*** Carvalho Da Silva Edvaldo UC1095_3 UC1096_3 UC0272_2 UC2574_3 UC2575_3 UC2576_2 Renuncia/Desiste del procedimiento 

 

 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
24

/1
0/

20
23

 1
0:

32
:4

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
af

3b
af

2-
72

47
-5

06
6-

b3
ad

-0
05

05
69

b3
4e

7


